
.' 

Smlouva o sdružení 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 

v souladu s ust. § 829 a násl. Občanského zákoníku mezi stranami, kterými j so u: 

Národní vzdělávací fond, o.p.s. 
se sídlem v Praze I 
Opletalova 25 
I ČO: 25751417 
zapsán v obchodním rej stříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka: odd íl 
O., vložka 114 
zastoupen ředitelkou PhDr. Miroslavou Kopicovou 
(dále jen NVF) 
na straně jedné 

a 

Národní ústav odborného vzdělávání 
se sídlem v Praze 10 
Weilova 1271 /6 
I ČO: 002179 
zastoupen ředitelem RNDr. Miroslavem Procházkou, CSc. 
(dále jen NÚOV) 
na straně druh é 

takto: 

I. 
Účel sdružení 

I. Členové sdružení vstupuj í do sdružení s názvem "Sdružení ReferNet 2008-1 I" za úče l em 
realizace mezinárodniho grantového projektu "European Network of Reference and Expertise 
in Vocational Education and Train ing l

" č. GP/D/ReferNet-FPA/00I /07) (dále "projekt 
ReferNet 2008- 11 "), jehož zadavatelem je Evropské centrum pro rozvoj odborného 
vzdělávání se sídlem v Soluni (dále jen Cedefop). 

2. Účelem této smlouvy je stanovení práva povinností smluvních stran při provádění projektu 
ReferNet 2008- 11 dle požadavků Cedefopu. 

I Evropská referenčn í a expertní sít' odborného vzdělávání a přípravy. 

Strana I (celkem 5) 



ll. 
Doba trvání sdružení 

Smlouva o sdružení se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 201 I nebo do doby řádného a úplného 
splnění povinností vyplývajících ze smlouvy s Cedefopem a splnění čí jiného vyřízení všech 
závazků vzniklých v souvislosti s projektem ReferNet 2008- I I . 

III. 
Jednání za sdružení 

I . K jednání navenek ve všech věcech sd ružení je pověřen správce sdružení nebo li první člen 
sdružení. Pro kalendářní roky 2008 a 201 I je správcem sdružení NÚOV a NVF vystupuje 
jako druhý člen sdružení a pro roky 2009 a 2010 je správcem sdružení NVF a NÚOV 
vystupuje jako druhý člen sdružení. Správce sdružení jedná navenek a zodpovídá za všechny 
věci sd ružení, které se přímo vztahují k období jeho správcovství (zvláště uzavírání ročních 
grantových sm luv se Cedefopem a jejich finanční vyúčtování, sestavování ročních plánů 
práce, vedení Národního konsorcia', přijímání prostředkl' od MŠMT na svůj účet) i v případě, 
že dané kalendářní období ještě nenastalo nebo již skončilo. 

2. Správce sdružení je oprávněn k vedení všech obchodních jednání ve věcech sd ružení, není 
však bez zv láštní plné moci oprávněn ostatní č l eny sdružení zavazoval. Veškerá rozhodnutí 
prvního člena sdružení týkající se záležitostí sdružení jsou platná a vůči třetím osobám účinná 
a právně závazná, pokud jsou předem odsouhlasena druhým členem sdružení. V takovém 
případě je správce sdružení povinen vyžádat si souhlas druhého člena sdružení před učiněním 
příslušného rozhodnutí. V opačném případě odpovídá správce sdružení druhému členovi 

sdružení za veškeré škody, které by mu v důsledku nesplnění této povinnosti vznikly. 

3. Druhý člen sdružení udělí po vzájemné dohodě, pokud toho bude třeba, správci sdružení 
plnou moc kjednání ve věcech souvisejících s naplněním této smlouvy o sdružení. 

4. Správce sd ružení zastupuje sdružení vllči Cedefopu a je oprávněn takto jednat v ústním i 
písemném styku. Ve vztahu k Cedefopu je správce sdružení oprávněn podat společnou 

nabídku účastníků na provedení projektu ReferNet 2008-1 I. 

IV. 
Činnost sdružení 

I . Činnost č l enl' sd ružení směřuje k realizaci projektu ReferNet 2008- I I a k řádnému sp lnění 
všech závazkl' vyplývaj ících z její realizace. 

2. Koordinací či nnosti členů a kontrolou plnění závazků je pověřen správce sdružení. Správce je 
povinen na požádání předložit druhému členovi sdružení veškerá vyúčtování a účetní doklady 
týkající se společné činnosti a vyhotovit pro něj podklady ke splnění da"ových povinností. 

2 viz Rámcová smlouva se Cedefopem ("Framcwork Partnership Agreement") uzavřená na základě 
mezinárodního grantového projektu ,.European Network of Reference and Expertise in Vocational 
Educa,ion and Training'" č. GP/D/ReferNe,-FPA/OOl /07) 

Strana 2 (celkem 5) 



" 

3. Povinnosti, které budou vyplývat zjednotlivých ročních plánů práce specifikovaných 
Cedefopem, budou rozděleny mezi správce sdružení a druhého člena takovým zpllsobem, že 
vedení Národního konsorcia ReferNet a větší část úkolů připadne vždy správci sdružení. 
Menší část povinností připadne druhému členovi. Rozdělení úkolů bude vycházet ze 
vzájemné domluvy na základě přihlédnutí k dosavadním zkušenostem s plněním úko lll 
ReferNetu a odbomému zaměření dané instituce a bude pro každý rok specifikováno pomocí 
čís l ovaných dodatků k této Smlouvě o Sdružení, které se stanou její nedílnou součástí. 

Dodatky jsou uzavírány v návaznosti na roční plán práce specifikovaný Cedefopem. 

V, 
Podíly členů sdružení a hospodaření sdružení 

I. Správce sdružení má na vykonávání činností spojených s projektem ReferNet 2008-20 I I 
nárok na 2/3 celkové finanční částky poskytnuté v roce jeho správcovství Cedefopem a 
MŠMT v rámci kofinancování projektu. Druhý člen sdružení má nárok na 1/3 těchto 
prostředků. Finanční prostředky budou poskytovány tímto postupem: 

a) Roční grant přidělený Cedefopem: 
Správce sdružení po dohodě s druhým členem podá na každý rok svého 
správcovství žádost o roční grant, jak je specifikováno v Rámcové s mlouvě se 
Cedefopem ("Framework Partnership Agreement"). Celkovou částku ročního 
grantu převede Cedefop na bankovní účet správce sdružení, který 1/3 prostředků 
poukáže na bankovní účet druhého člena sdružení, pokud nebude v dodatku 
k této smlouvě pro daný rok stanoveno jinak. 

bl Kofinancování projektu ze strany MŠMT: 
V souladu s prohlášením MŠMT o kofinancování projektu ReferNet (Letter of 
Commitment ze dne 12. 9. 2007), poskytne MŠMT finanční pří spěvek ve výš i 
rovné 100 % příspěvku od Cedefopu. Tento příspěvek bude každoročně 

poukázán na bankovní účet správce sdružení. Správce sdružení poskytne 1/3 
z těchto prostředků na bankovní účet druhého č lena sdružení. 

2. Konkrétní podmínky a termíny plateb probíhajících daný rok mezi členy sdružení budou 
stanoveny v dodatku k této smlouvě pro daný rok (viz část IV., odst. 4 této smlouvy), jakožto 
i podmínky případných penále z prodlení. 

VI. 
Povínností a práva členů sdružení 

I. Členové sdružení se zavazují k řádnému plnění všech závazkll, které jim vyplynou z realizace 
projektu ReferNet 2008-1 I. Pokud v důsledku porušení tohoto či jiného závazku převzatého 
č l eny sdružení vznikne některému z čl enů sdružení škoda, zavazuje se ji druhý člen uhradit 
v takovém rozsahu, v jakém se podílel najejím vzniku. 

2. Členové sdruženi se zavazují k řádnému provádění své činnosti. Souh lasí s tím, že správce 
sdružení je oprávněn sledovat a kontrolovat či nnosti prováděné v rámci realizace projektu 
ReferNet 2008- I I a zavazují se respektovat jeho připomínky a odstraňovat zjištěné závady. 

Strana 3 (celkem 5) 



3. Členové sdružení jsou povinni jednat ve prospěch zájmů sdružení s náležitou odbornou péčí, 
chránit dobré jméno členů sdružení a starat se o dosažení účelu sd ruženi. 

VII. 
Zánik sdružení a účasti na nčm 

I. Sdružení zaniká okamžikem řádného a úplného provedení projektu ReferNet 2008-11 a 
splnění č i jiného vyřízení všech závazkll vzniklých v souvis losti s tímto projektem. 

2. Sdružení zaniká 
• vystoupením člena sdružení ze sdružení písemným oznámením (výpovědí) doručeným 

druhému členovi sdružení, a to uplynutím 2 měsíců od doručení oznámení 
• okamžitým vystoupením člena ze sdružení, které je možné jen z vážných důvodú 
• zánikem právnické osoby, kteráje členem sdružení, bez právního nástupce 

3. Při zán iku sdružení provede správce sdružení vypořádání všech závazků, vztahujících se 
k činnosti sdružení, účetní závěrku včetně inventarizace a předloží do I měsíce od zániku 
sdružení druhému členovi sdružení k odsouhlasení písemnou závěrečnou zprávu s 
rekapitulaci hospodaření a návrhem rozdělení majetku získaného činností sdruženi. 
Vypořádání provede správce podle rozvrhu odsouhlaseného druhým členem sdružení do dvou 
měsícll od zániku sdružení. 

VIII. 
Důvčrnost a bezpečnost svčřených informací 

I. Členové sdružení se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech , se kterými se 
seznámí v souvislosti s realizaci projektu ReferNet 2008-1 I. Členové sd ružení se zavazluí, že 
obchodni a technické infOlmace, které jim jsou svěřeny druhým členem sdružení nebo které 
j inak získají v prúběhu realizace projektu ReferNet 2008-11, nezpřístupní třetím stranám bez 
předchozího písemného souhlasu dotčeného člena sdružení, ani nepoužijí tyto informace pro 
jiné účely, nežje provedení tohoto projektu. 

2. Členové sdružení se zavazuj í, že před zahájením projektu ReferNet 2008-11 podle této 
smlouvy řádně seznámí o povinnosti zachovávat mlčenlivost všechny své zaměstnance, kteří 
budou při projektu ReferNet 2008-11 spolupracovat. 

IX. 
Spo lečná a závěrečná ustanovení 

I . Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, platí přís lušná ustanovení právního řádu České 
republiky. 

2. Veškeré změny a dophlky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných 
dodatkll , které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a 
podepsány oprávněnými zástupci všech smluvních stran. 

Slrana 4 (celkel11 5) 

, . 



3. Pokud bude k naplnění ličelu této sm louvy, jak je v ní vyjádřen, zapotřebí uzavření jedné 
nebo více smluv mezi stranami této smlouvy, zavazují se tyto smluvní strany k uzavřeni 
takové smlouvy nebo smluv tak, aby mohl být ličel této sm louvy co nejlépe naplněn. 

4. Veškerá předchozí ujednání mezi st ranami této smlouvy týkajicí se jejího předmětu pozbývají 
pod písem této smlouvy platnosti. 

5. Nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku , odstavce, pododstavce nebo ustanovení 
této sm louvy neovlivní vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této sm louvy. 
V případě, že jakýkoli takovýto článek, odstavec, pododstavec nebo ustanovení by mělo 
zjakéhokol i důvodu pozbýt platnosti (zejména z důvodu rozporu s aplikovatelnými zákony a 
ostatními právními normami), provedou sm luvní strany konzultace a dohodnou se na právně 
přijatelném způsobu provedení záměrů obsažených v části sm louvy jež pozbyla platnosti. 

6. V případě vyšší moci je každá strana zproštěna svých závazků z této smlouvy a jakékoli 
nedodržení (celkové nebo částečné) nebo prodlení v plnění jakéhokoli ze závazků uloženého 
touto smlouvou kterékoli ze sml uvních stran, bude tolerováno a tato st rana nebude odpovědná 
za škody nebo jinak, pokud takovéto nedodržení nebo prodlení bude při mým nebo nepřímým 
důsledkem některé z příčin uvedených níže. Za vyšší moc se považuji zejména živelní 
události, svévolné jednání třetích osob, povstání , pouliční bouře, stávky, pracovní vý luky. 
bojkotování práce, obsazení majetku důležitého pro plnění povinností vyplývajících z této 
smlouvy, rušení pracovního pořádku, války (vyhlášené i nevyhlášené), změna politické 
s ituace, která vylučuje nebo nepřiměřeně ztěžuje výkon práva povinností z této smlouvy 
nebo jakákoli jiná podobná příčina. 

7. Tato sml ouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každý člen 
sdružení obdrží po dvou vyhotoveních . 

8. Tato smlouva nabývá platnosti a ličinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

9. Členové sdružení prohlašují, že s i sm louvu před jejím podpisem přečetli. a že byla sepsána po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 

V Praze dne

.  
PhDr. Kopicová 

/.- ředi,lelka 
Náro~;;{vzdělávací fond, o,p.s. 

V Praze dne 

Za NÚOV 

-IS. 9'~rl' 

RNDr. Miroslav Procházka, CSc. 
ředitel 

Národní ústav o á\/ání 

Strana 5 (celkem 5) 






